1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЬРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
Седьмая сессия                                                                               Шестого созыва
РЕШЕНИЕ № 23
4 февраля  2015 г. 	                    		                                               п. Бохан

«О внесении изменений в решение Думы
муниципального образования «Боханский район»
от 14.12.2011 г. № 181 «Об утверждении Положения
о порядке прохождения муниципальной службы в
муниципальном образовании «Боханский район»

	В связи с принятием Федерального закона от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь статьей 27 Устава МО «Боханский район»,

Дума решила:
1.  Внести в часть 1 статьи 15 Положения о порядке прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании «Боханский район» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 признать утратившим силу;
2) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;"
     2.       Опубликовать настоящее Решение Думы МО «Боханский район» в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

Председатель Думы
муниципального образования
«Боханский район»                                                                       Л.И. Позднякова

 Мэр муниципального образования
«Боханский район»                                                                       С.А. Середкин